
CUARTO MEDIO B  
CORREO IV MEDIO B 
PROFESORA JEFE STEFANY GARCÍN 
 

ASIGNATURA DOCENTE CORREO 
LENGUA Y LITERATURA Nicole Hernández nicole.hernandez@cnlc.cl 
MATEMÁTICA Diego Olea diego.olea@cnlc.cl 
IDIOMA EXTRANJERO : INGLÉS Solange Garcés solange.garces@cnlc.cl 
EDUCACIÓN CIUDADANA Stefany Garcín stefany.garcin@cnlc.cl 
FILOSOFÍA Marcelo González marcelo.gonzalez@cnlc.cl 
ARTES Magdalena Guichard magdalena.guichard@cnlc.cl 
EDUCACIÓN FISICA Y SALUD Julio Fernández julio.fernandez@cnlc.cl 
GEOGRAFÍA, TERRITORIO Y DESAFÍOS 
MEDIOAMBIENTALES 

Jorge Villablanca jorge.villablanca@cnlc.cl 

CHILE Y LA REGIÓN LATINOAMÉRICANA Jorge Villablanca jorge.villablanca@cnlc.cl 
TALLER DE LITERATURA Nicole Hernández nicole.hernandez@cnlc.cl 
PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA Christian Soto christian.soto@cnlc.cl 
BIOLOGÍA DE LOS ECOSISTEMAS Manuel Guerrero manuel.guerrero@cnlc.cl 
BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR Yesenia Zúñiga yesenia.zuniga@cnlc.cl 
CIENCIAS DE LA SALUD Yesenia Zúñiga yesenia.zuniga@cnlc.cl 
PENS. COMPUTACIONAL Y PROGRAMACIÓN Christian Soto christian.soto@cnlc.cl 
DISEÑO Y ARQUITECTURA Magdalena Guichard magdalena.guichard@cnlc.cl 
LITERATURA Y ESCRITURA ESPECIALIZADA Juan Antonio Requena juan.requena@cnlc.cl 
ECONOMIA Y SOCIEDAD Stefany Garcín stefany.garcin@cnlc.cl 
QUÍMICA Pamela Herrera pamela.herrera@cnlc.cl 
ARTES VISUALES, AUDIOVISUALES Y MULTIMEDIALES Viviana Orrego viviana.orrego@cnlc.cl 
CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA Yesenia Zúñiga yesenia.zuniga@cnlc.cl 
CIENCIAS DEL EJERCICIO FÍSICO Y DEPORTIVO Nicole Badilla nicole.badilla@cnlc.cl 
INTERPRETACION MÚSICAL Israel Peña israel.pena@cnlc.cl 
INTERPRETACIÓN Y CREACIÓN EN TEATRO Javiera Pimienta javiera.pimienta@cnlc.cl 
ORIENTACIÓN Stefany Garcín stefany.garcin@cnlc.cl 



CUARTO MEDIO B
B HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

1 8:00 - 8:45 LENGUAJE
Elect. Grupo 2

(Bio Cel / Eco / Progra / 
Diseño y Arq / T. Lit)  

Elect. Grupo 1 
(CS / Prob / Teatro / Geo / 

Int Musical)
INGLÉS

Elect. Grupo 2
(Bio Cel / Eco / Progra / 

Diseño y Arq / T. Lit)  

2 8:45 - 9:30 LENGUAJE
Elect. Grupo 2

(Bio Cel / Eco / Progra / 
Diseño y Arq / T. Lit)  

Elect. Grupo 1 
(CS / Prob / Teatro / Geo / 

Int Musical)
INGLÉS

Elect. Grupo 2
(Bio Cel / Eco / Progra / 

Diseño y Arq / T. Lit)  

3 9:30 - 10:15
CS. PARA LA 
CIUDADANÍA

ARTE / ED.FISICA
Elect. Grupo 1 

(CS / Prob / Teatro / Geo / 
Int Musical)

INGLÉS
Elect. Grupo 1 

(CS / Prob / Teatro / Geo / 
Int Musical)

10:15 - 10:35 RECREO RECREO RECREO RECREO RECREO

4 10:35 - 11:20
CS. PARA LA 
CIUDADANÍA

ARTE / ED.FISICA LENGUAJE MATEMÁTICA
Elect. Grupo 1 

(CS / Prob / Teatro / Geo / 
Int Musical)

5 11:20 - 12:05
CS. PARA LA 
CIUDADANÍA

MATEMÁTICA LENGUAJE MATEMÁTICA
Elect. Grupo 1 

(CS / Prob / Teatro / Geo / 
Int Musical)

12:05 - 12:25 RECREO RECREO RECREO RECREO RECREO

6 12:25 - 13:10 CHILE Y LA REGIÓN 
LATINOAMERICANA MATEMÁTICA

Elect. Grupo 2
(Bio Cel / Eco / Progra / 

Diseño y Arq / T. Lit)  
ORIENTACIÓN

Elect. Grupo 3 
(Quím / C. Ejer / Art Visual / 

Bio Eco / Lit y Escrit)  

7 13:10 - 13:55 CHILE Y LA REGIÓN 
LATINOAMERICANA

Elect. Grupo 3 
(Quím / C. Ejer / Art Visual / 

Bio Eco / Lit y Escrit)  

Elect. Grupo 2
(Bio Cel / Eco / Progra / 

Diseño y Arq / T. Lit)  
FILOSOFÍA

Elect. Grupo 3 
(Quím / C. Ejer / Art Visual / 

Bio Eco / Lit y Escrit)  

13:55 - 14:40 ALMUERZO ALMUERZO ALMUERZO ALMUERZO ALMUERZO

8 14:40 - 15:25
Elect. Grupo 3 

(Quím / C. Ejer / Art Visual / 
Bio Eco / Lit y Escrit)  

Elect. Grupo 3 
(Quím / C. Ejer / Art Visual / 

Bio Eco / Lit y Escrit)  
ED.CIUDADANA FILOSOFÍA ORIENTACIÓN

9 15:25 - 16:10
Elect. Grupo 3 

(Quím / C. Ejer / Art Visual / 
Bio Eco / Lit y Escrit)  

ED.CIUDADANA


